平成28年5月12日

各 位

会 社 名  株式会社セキュアヴェイル

代表者名  代表取締役社長   米今政臣

（コード番号3042  JASDAQ）

問合せ先   経営企画本部長 藤井保郎

（電話 06-6136-0026）

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成27年5月11日に公表した平成28年3月期の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．平成28年3月期業績予想数値との差異（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

800

百万円

30

百万円

30

百万円

28

円 銭

8.66

実 績 （ Ｂ ） 683 54 50 44 13.84

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △117 24 20 16

増 減 率 （ ％ ） △17.1 44.4 40 36.3

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 7 年 3 月 期 )

709 35 35 32 10.12

２．業績予想と実績との差異の理由

当社は、ここ数年ストック型サービスの拡大に努めてまいりしました。当期は、当社の従来からの強みで

あるセキュリティ運用監視、ログ分析を軸に、主力製品である「NetStare」、「LogStare」の販売に注力して

きた結果、サービス収入については順調に伸ばせたものの、セキュリティ機器売上が重畳せず、全体売上高

としては減収に至りました。しかしながら、利益率の高いサービス収入を伸ばせたことに加え、新サービス

に関わる基幹システムの研究開発費の抑制や、業務効率化による間接部門の人員抑制等に努めたことにより、

利益全般に関して当初予想を上回る結果となりました。

以上